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Studia nad współczesnymi językami i literaturami południowo- i zachodniosłowiańskimi zawierają artykuły, w których omówiono wybrane
zagadnienia literackie i językoznawcze z zakresu południowej i zachodniej Słowiańszczyzny. Literatury południowosłowiańskiej dotyczą prace o
poezji krugovców i o romantyzmie w Serbii, a także artykuły, w których zanalizowano postaci w powieściach Mešy Selimovicia oraz paradoks i
oksymoron w literaturze macedońskiej. Z literatur zachodniosłowiańskich opisano: wątek sowizdrzalski w czeskiej i polskiej literaturze XVII i XVIII
(na tle literatury rosyjskiej), czeską poezję lat 40 XX w., pisma Václava Havla, a także powieści K. Čapka. Zagadnienia językoznawcze
koncentrują się wokół: wpływów węgierskich na język serbski, przyczyn rozpadu języka serbsko-chorwackiego, gwary jabłonkowskiej w
Czechach, polskiej i czeskiej etykiety językowej, a także semantyki i stylistyki utworów literackich (O. Łysohorskiego i aforyzmów polskich i
czeskich). W części końcowej ujęto recenzje prac głównie bohemistycznych oraz wykaz pozycji bohemistycznych w Bibliotece Głównej
Uniwersytetu Opolskiego. Praca jest adresowana do pracowników naukowych, studentów oraz interesujących się zagadnieniami z zakresu
literatury i języka południowych lub zachodnich Słowian.

Wykaz artykułów:
Irena STAWOWY-KAWKA, In memoriam. Profesor Henryk Batowski (12.05.1907-25.03.1999 r.)
Julian KORNHAUSER (Kraków), Poezja „krugovców”. Rozpoznanie wstępne
Magdalena DYRAS (Kraków), O początkach romantyzmu w Serbii. Kłopoty z periodyzacją
Ksenia OLKUSZ (Opole), Ewolucja postaw ludzkich w Derwiszu i śmierci oraz w Twierdzy Mesy Selimovicia
Christian PRUNITSCH (Ratysbona), Wuwiće serbskeje lyriki w 20. letstotku
Marie SOBÓTKOVA (Ołomuniec), Wątek sowizdrzalski w czeskiej, polskiej i rosyjskiej literaturze XVII i XVIII wieku
Jifi SVOBODA (Ostrava), Ćapkova Bozi muka a jejich kriticka reflexe u Śaldy
Dobrava MOLDANOVA (Usti nad Labem), Mlada ćeska poezie na zaćatku 40. let
Anna ZURA (Wałbrzych), „Życie w prawdzie” w pismach Vaclava Havla
Diana STOLAC (Rijeka), Madarska rijeć orszag v hrvatsko jeziku
Henryk JAROSZEWICZ (Opole), Socjologiczne podłoże rozpadu języka serbsko-chorwackiego
Irena BOGOCZOVA, Małgorzata BARTLICZKOVA (Ostrawa), Współczesne właściwości gwary jabłonkowskiej w Republice Czeskiej
Grażyna BALOWSKA (Opole), Semantyka czasownika czekać w utworach Óndry Łysohorskiego
Agnieszka J. URNIAŻ (Wrocław), Polska i czeska etykieta językowa (na przykładzie utworów Vaclava Havla)
Mieczysław BALOWSKI (Opole), Funkcje środków stylistycznych w polskich i czeskich aforyzmach
Elżbieta FOSTER (Leipzig), Die Aufgaben der Namenforschung im interdisziplinarem Projekt auf dem Gebiet der „Germania Slavica”
Jifi DAMBORSKY (Ostrava), K nekterym otazkam vyuky ćeskemu jazyku na polskych vysokych śkolach
Maria Bobrownicka, Narkotyk mitu. Szkice o świadomości narodowej i kulturowej Słowian zachodnich i południowych, Kraków 1995, 137 s. (przez
Krzysztofa Bielenia)
Dobrava Moldanova, Studie o ćeske próze na pfelomu stoleti, Usti nad Labem 1993 (przez Mieczysława Balowskiego)
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Adam Mickiewicz. Texty a kontexty, red. M. Sobotkova, J. Fiala, Olomouc 1999 (przez Annę Zurę)
Marie Sobotkova, Od Mickiewicza do Miłosza. Część I (1822-1918), Olomouc 2000 (przez Annę Zurę)
Marie Ćechova, Komunikaćni a slohova vychova, Praha 1998, 236 s. (przez Mieczysława Balowskiego)
Pavol Odaloś, Sociolekty v basketbalovom a penitenciarnom prostredi, Banska Bystrica 1997 (przez Jerzego Zemana)
Die Sprache als Hort der Freiheit. Sprachwende und Sprachwandel nach 1989, Koln 1996 (przez Anitę Panchartkovą i Jerzego Zemana
Irena Bogoczova, Jazykova komunikace mladeźe na dvojjazyćnem uzemi ćeskeho Teśinska, Ostrava 1993 (przez Grażynę Balowską)
Jana Raclavska, Język polski na Śląsku Cieszyńskim w XIX wieku. Polsky jazyk na Teśinsku v 19. stoleti, Ostrava 1998 (przez Grażynę Balowską)
Elżbieta RYBAKOWSKA, Magdalena KORTAS, Bohemica w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Opolskiego
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